1. ledna 2004

tis. Kč

31. prosince 2004

tis. Kč

l) Závazky z obchodního styku a jiné závazky

Finanční dotace dle IAS 20 (Vykazování státních dotací a zveřejnění státní

podpory), které budou rozpuštěny do výnosů do 12 měsíců. 5 718 7 306

Sociální fond klasifikovaný jako závazek dle IFRS 6 636 6 906

Reklasifikace rezervy na ostatní náklady z dlouhodobých rezerv - viz bod (h) 19 716 19 716

Reklasifikace dlouhodobé části podílu na účelně vynaložených nákladech

dodavatele spojených s připojením odběratele do dlouhodobých závazků

- viz bod (i) - 78 732 - 85 075

Reklasifikace nepoužitých dotací od obcí z ostatních daňových závazků - viz

bod (m) 6 313 9 375

Reklasifikace rezervy na dovolenou do závazků vůči zaměstnancům - viz bod

(h) 5 265 4 050

Ostatní  - 649  38

  - 35 733 - 37 684

m) Ostatní daňové závazky

 Reklasifikace dotací od obcí do krátkodobých závazků - viz bod (l) - 6 313 - 9 375

n) Ostatní finanční závazky

Vykázání krátkodobého závazku z finančního leasingu dle IAS 17 (Leasingy) 2 099 2 234

Ostatní  - 36  - 36

2 063 2 198

53

4.6 Dopady přechodu na IFRS na zisk roku 2004

  ČÚS

tis. Kč

Dopad přechodu

na IFRS

tis. Kč

 IFRS

tis. Kč

Poznámka

4.7

Tržby 5 958 737 - 26 292 5 932 445 a

Nakoupený plyn a ostatní služby spojené

s distribucí plynu - 4 970 504 125 968 - 4 844 536 b

Ostatní provozní výnosy 45 261 12 239 57 500 c

Osobní náklady - 230 021 2 879 - 227 142 d

Odpisy a snížení hodnoty aktiv - 234 165 - 9 653 - 243 818 e

Ostatní provozní náklady - 131 028 - 116 129 - 247 157 f

Provozní zisk 438 280 - 10 988 427 292

Finanční výnosy 27 182 0 27 182

Finanční náklady  - 4 043  - 514  - 4 557 g

Čisté finanční výnosy 23 139 - 514 22 625

Zisk před zdaněním 461 419 - 11 502 449 917

Daň z příjmů - 123 423  447 - 122 976 h

Zisk účetního období 337 996 - 11 055 326 941

54

4.7 Vysvětlení dopadů přechodu na IFRS na zisk roku 2004

(výnos +/náklad -)  2004

tis. Kč

a) Tržby

Reklasifikace - aktivace dlouhodobého majetku - viz bod (c) - 24 315

Ostatní  - 1 977

- 26 292

b) Nákup plynu a ostatních služeb spojených s distribucí plynu

Reklasifikace ostatních služeb nesouvisejících s distribucí plynu do ostatních provozních nákladů

- viz bod (f) 142 572

Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku podle ČÚS nesplňující kritéria IAS 16